
Σελίδα 1 από 4 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  

 

Αριθμός απόφασης: Δ1/ΠΣ49/20-05-2021 
 

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΣΥΓΚΛΗΤΟΥ ΚΑΙ ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

 
Απόσπασμα Πρακτικών από τη συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας με αριθμό ΠΣ49/20-05-2021 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε την Πέμπτη 20-05-2021 στις 10:30 μέσω τηλεδιάσκεψης μετά την 
έγγραφη πρόσκληση του Πρύτανη με αριθμού 5409/18-05-2021, η οποία επιδόθηκε στα μέλη του 
Πρυτανικού Συμβουλίου με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο. 

Διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία με την παρουσία όλων των μελών. 

Παρόντες Απόντες 

Θεοδουλίδης Θ. Πρύτανης   

Σαριαννίδης Ν. Αντιπρύτανης   

Μαρόπουλος Στ. Αντιπρύτανης   

Ιορδανίδης Γ. Αντιπρύτανης   

Σπύρτου Α. Αντιπρύτανης   

Ελισαίου Α. Εκπρόσωπος διοικητικού 
προσωπικού   

Ζανιάς Ε. Εκπρόσωπος προπτυχιακών 
φοιτητών   

 
Πρακτικά τήρησε ο προϊστάμενος της Γραμματείας Συγκλήτου Ε. Μυλωνάς. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ - Δ. Θέματα Προσωπικού 
1. Τοποθετήσεις διοικητικών υπαλλήλων μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών στο πλαίσιο του θεσμού 
της κινητικότητας 
Η κυρία Ά. Σπύρτου εισάγει τα μέλη του Πρυτανικού Συμβουλίου στο θέμα αναφέροντας ότι πρόκειται 
για τις τοποθετήσεις διοικητικών υπαλλήλων μετά την ολοκλήρωση των διαδικασιών στο πλαίσιο του 
θεσμού της κινητικότητας. 
Ακολουθεί συζήτηση και το σώμα του Πρυτανικού Συμβουλίου, λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 92/2003 (Α’ 83/11-04-2003 - «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 
2. Το Π.Δ. 72/2013 (Α’ 119/28-05-2013 - «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευση Τμήματος και 

ίδρυση−συγκρότηση και ανασυγκρότηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας»), 
3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13–22 - «ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ») του Ν. 

4610/2019 (Α’ 70/07-05-2019 - «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση στην 
τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»), 

4. Την απόφαση με αριθμό 137444/Ζ1/6-9-2019 του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 709/9-9-2019 - «Διορισμός Πρύτανη και Τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 



Σελίδα 2 από 4 
 

5. Την παράγραφο 2 του άρθρου 14 του Ν. 4485/2017 (Α’ 114/04-08-2017 - «Οργάνωση και λειτουργία 
της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις»), 

6. Τις διατάξεις των ΦΕΚ Β΄4770/24-12-2019 («Ανάθεση αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας») και Β΄1357/14-04-2020 
(«Μεταβίβαση πρόσθετων αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας»), 

7. Τον ισχύοντα Οργανισμό Διοικητικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 
3837/Β΄/17-10-2019),  

8. Τις διατάξεις του Ν.4440/2016 (Α΄224/02-12-2016 - «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη 
Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται  στις 
θέσεις των άρθρων 6 και 8 του Ν.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις»), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν, 

9. Τη βέλτιστη αξιοποίηση του προσωπικού του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας για την κάλυψη 
των υπηρεσιακών του αναγκών σύμφωνα με τα άρθρα 65, 66 και 87 του Ν.3528/2007 (Α΄26), 
όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν,  

10. Την εισήγηση της αρμόδιας Αντιπρυτάνεως, 
αποφασίζει ομόφωνα την τοποθέτηση των νέων υπαλλήλων που μετατάχθηκαν στο Πανεπιστήμιο 
Δυτικής Μακεδονίας, αλλά και υφιστάμενων υπαλλήλων ως εξής: 
1. Στογιάννης Ζήσης (ΤΕ Πληροφορικής): τοποθετείται στο Τμήμα Ανάπτυξης και Διεκδίκησης Έργων της 

Διεύθυνσης ΜΟΔΥ-ΕΛΚΕ με παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα Δικτύων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών. Επίσης του ανατίθενται προσωρινά καθήκοντα Προϊσταμένου (Αναπληρωτής προϊστάμενος) 
στο Τμήμα Ανάπτυξης και Διεκδίκησης Έργων της Διεύθυνσης ΜΟΔΥ-ΕΛΚΕ, ενώ ταυτόχρονα 
απαλλάσσεται από τα καθήκοντα Προϊσταμένου της Γραμματείας Μαιευτικής, 

2. Μπαξεβάνη Αικατερίνη (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού: τοποθετείται στη Γραμματεία του Τμήματος 
Μαιευτικής (κωδικός θέσης 7317791257) και της ανατίθενται προσωρινά καθήκοντα Προϊσταμένης 
(Αναπληρώτρια Προϊσταμένη) στη Γραμματεία του Τμήματος Μαιευτικής, 

3. Θεοδουλίδου Στέλλα (ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού: τοποθετείται στο Τμήμα Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Οικονομικού (κωδικός θέσης 9455116582) και μετακινείται στη Γραμματεία του Τμήματος Γεωπονίας 
στη Φλώρινα,  

4. Χαραλαμπίδου Αθηνά (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στο Τμήμα (Σπουδαστικής) 
Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας (κωδικός θέσης 
3567921138) και μετακινείται στη Γραμματεία του Τμήματος Γεωπονίας,  

5. Μελίδου Πελαγία (ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού): τοποθετείται στο Τμήμα Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης 
(Κτήριο Γεωπονικής) με παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα Πρακτικής Άσκησης και Σταδιοδρομίας της 
Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας στη Φλώρινα και ταυτόχρονα 
απαλλάσσεται από τα καθήκοντα της Γραμματείας του Τμήματος Γεωπονίας, 

6. Χαλβατζή Ευγενία (ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στο Τμήμα (Σπουδαστικής) Φοιτητικής 
Μέριμνας της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας της Διεύθυνσης 
Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Φοιτητικής Μέριμνας στη Φλώρινα και απαλλάσσεται από τα καθήκοντα της 
Γραμματείας του Τμήματος Γεωπονίας,  

7. Ακριβοπούλου Ευγενία (ΤΕ Νοσηλευτικής): απαλλάσσεται από τα παράλληλα καθήκοντα στο Τμήμα 
Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης (Κτήριο Γεωπονικής), 

8. Πέτρου Αχιλλέας (ΤΕ Τεχνολόγων – Γεωπόνων): τοποθετείται στο αυτοτελές Τμήμα του Αγροκτήματος 
και του ανατίθενται προσωρινά καθήκοντα Προϊσταμένου (Αναπληρωτής προϊστάμενος) (κωδικός θέσης 
1158299010), 



Σελίδα 3 από 4 
 

9. Τζώνου Μαλαματή (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στο αυτοτελές Τμήμα Δημοσίων και 
Διεθνών Σχέσεων (κωδικός θέσης 2673987482),  

10. Τερζή Παναγιώτα (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): απαλλάσσεται από τα παράλληλα καθήκοντα στην 
Γραμματεία του Τμήματος Ψυχολογίας,  

11. Ράσκου Βασιλική (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στη Γραμματεία του Τμήματος 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών Ηλεκτρονικών Υπολογιστών και μετακινείται στη Γραμματεία 
του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών, 

12. Αθανασιάδου Ιωάννα (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στη Γραμματεία του Τμήματος 
Μηχανικών Σχεδίασης Προϊόντων και Συστημάτων (κωδικός θέσης 1188763116),  

13. Σμπιλή Ελένη (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στη Γραμματεία του Παιδαγωγικού Τμήματος 
Νηπιαγωγών (κωδικός θέσης 1128010575), 

14. Πατσίκας Κωνσταντίνος (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στη Γραμματεία του Τμήματος 
Εργοθεραπείας (κωδικός θέσης 1219979112), 

15. Κουτσή Βασιλική (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): απαλλάσσεται από τα παράλληλα καθήκοντα στο 
Τμήμα Πρακτικής Άσκησης,   

16. Τζώτζη Αικατερίνη (ΤΕ Διοικητικού – Οικονομικού) : απαλλάσσεται από τα παράλληλα καθήκοντα στο 
Τμήμα (Σπουδαστικής) Φοιτητικής Μέριμνας, 

17. Σαμαρά Χριστίνα (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στη Γραμματεία του Τμήματος 
Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων (κωδικός θέσης 4596102512) και μετακινείται στη Γραμματεία του 
Τμήματος Πληροφορικής,  

18. Κωνσταντίνου Βάγια (ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων): τοποθετείται στο Τμήμα Εκδόσεων και Βιβλιοθήκης 
(κωδικός θέσης 6190767230),  

19. Καλελή Αικατερίνη (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στο Τμήμα Σπουδών Πρακτικής 
Άσκησης και Σταδιοδρομίας της Διεύθυνσης Ακαδημαϊκών Θεμάτων (κωδικός θέσης 3572117744),  

20. Γερμανίδης Παύλος (ΤΕ Μηχανικών): τοποθετείται στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (Φλώρινα) της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης (κωδικός θέσης 2674323369),  

21. Ραπτόπουλος Κωνσταντίνος (ΤΕ Μηχανικών): τοποθετείται στο Τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (Καστοριά) 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης κωδικός θέσης 1093094398),  

22. Τσαφής Δημήτριος (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στη Γραμματεία του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής (κωδικός θέσης 3580183344), 

23. Κωτούλα Ευγενία (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στη Γραμματεία του Τμήματος 
Λογιστικής και Χρηματοοικονομικής (κωδικός θέσης 8844811234) και μετακινείται στη Γραμματεία του 
Τμήματος Μηχανικών Ορυκτών Πόρων,  

24. Ρούσσου Παρασκευή (ΠΕ Διοικητικού – Οικονομικού): τοποθετείται στη Γραμματεία Συγκλήτου (κωδικός 
θέσης 7881131091) και μετακινείται στη Γραμματεία της Πρυτανείας,  

25. Λιάνα Μαρία (ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού): τοποθετείται στο Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης 
Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικού (κωδικός θέσης 1612569559) και μετακινείται στο Τμήμα 
Πρωτοκόλλου της Διεύθυνσης Διοικητικού,  

26. Μουρατίδης Ευστάθιος (ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού): τοποθετείται στο Τμήμα Δημοσίων Επενδύσεων 
της Διεύθυνσης Οικονομικού (κωδικός θέσης 1252611394) και μετακινείται στο Τμήμα Προμηθειών και 
Διαχείρισης Περιουσίας της ίδιας Διεύθυνσης,  

27. Κουζιάκης Χαρίσιος (ΠΕ Πολιτικών Μηχανικών) (αποσπασμένος): τοποθετείται στο Τμήμα Σχεδιασμού 
και Οργάνωσης της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών και Μηχανοργάνωσης με τις υπάρχουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες και για την εύρυθμη λειτουργία των Υπηρεσιών του Ιδρύματος.  



Σελίδα 4 από 4 
 

 

Στη συνέχεια επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα, λύεται η συνεδρίαση του Πρυτανικού Συμβουλίου και 
υπογράφεται το πρακτικό ως ακολούθως: 
Επικυρώνεται το πρακτικό 
Κοζάνη, 20-05-2021 
 Ο Πρύτανης  Ο γραμματέας της Συγκλήτου  
 
Καθηγητής Θ. Θεοδουλίδης Ε. Μυλωνάς  
 


		2021-05-20T13:38:13+0300
	EMMANOUIL MYLONAS




